РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

13.07.2017
ст. Зеленчукская
№182
О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 24.04.2014 №307 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зеленчукском муниципальном районе»
В целях приведения в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации Совет Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Зеленчукского муниципального района            от 24.04.2014 №307 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зеленчукском муниципальном районе» (в редакции решения от 27.04.2016 №102) следующие изменения:
1) дополнить статьей 52.1следующего содержания:

«Статья 52.1. Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное  бюджетное  планирование  осуществляется  путем формирования бюджетного прогноза Зеленчукского муниципального района на долгосрочный период.

2. Под  бюджетным  прогнозом  на  долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Зеленчукского муниципального района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Зеленчукского муниципального района, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный  прогноз  Зеленчукского  муниципального  района  на долгосрочный период разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет на основе прогноза социально-экономического развития бюджета Зеленчукского муниципального района на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Зеленчукского муниципального района на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Зеленчукского муниципального района на соответствующий период и принятого решения о бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики без продления периода его действия.

4. Порядок  разработки   и   утверждения,  период  действия,  а  также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Зеленчукского муниципального района на долгосрочный период устанавливаются администрацией Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Зеленчукского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет Зеленчукского муниципального района одновременно с проектом бюджета Зеленчукского муниципального района.

6. Бюджетный  прогноз  (изменения  бюджетного  прогноза) Зеленчукского муниципального района на долгосрочный период утверждается Советом  Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования местного бюджета Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики.».
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования в установленном порядке.

Глава Зеленчукского

муниципального района
Х.А. Ижаев